CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 33/2016

Maringá, 02 de fevereiro de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

determinar a revitalização do Salão Comunitário Francisco Boanerges Vasconcelos, localizado na Rua Rio

Japuratuba, no cruzamento com a Rua Rio Aquidauana, no Conjunto Residencial Paulino Carlos Filho, e,

em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Destaca-se que o referido salão comunitário apresenta a demanda pelos seguintes

serviços: instalação de corrimão na rampa de acesso ao salão, reforma do calçamento que dá acesso ao

salão, retirada dos entulhos e das cadeiras usadas despejados nas proximidades do salão, calçamento da

área interna do salão que ainda não dispõe desse benefício, renovação da pintura do salão, poda da

grama existente naquele local, readequação do cano de drenagem pluvial, tendo em vista que o referido
cano está direcionado para a entrada do salão, vertendo água para a entrada da edificação, e a pintura do

meio-fio do salão.

Atenciosamente, Vereador Belino Bravin Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 03/02/2016, às
16:50, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0021344 e o código CRC D213322E.

15.0.000003648-7 0021344v3